
Joensuun poliisi: Nuoret
levittivät tietämättään musiikkia
vertaisverkoissa
17.3.2006 13:48 — Jaakko Kuivalainen

Joensuun rikospoliisi kertoo saaneensa valmiiksi
esitutkinnan tapauksessa, jossa kolmen
joensuulaisnuoren epäillään syyllistyneen tietämättään musiikin
luvattomaan levittämiseen vertaisverkoissa. Nuorin epäillyistä
on 13-vuotias. 

Poliisin tiedotteen mukaan 13-, 20-, ja 26-vuotiaat nuoret
ovat kopioineet tietokoneisiinsa tekijänoikeudellisesti
suojattua musiikkia internetistä. Tutkinnan perusteella
nuoret olivat ladanneet kukin yli 600 kappaletta netistä
eDonkey2000 ja LimeWire-vertaisverkko-ohjelmilla.

- Rikos on tapahtunut siinä, kun kopioinnin seurauksena
nuorten tietokone on, heidän tietämättään, muuttunut kopioituja
ääniteitä edelleen vertaisverkkoon jakelevaksi levityskoneeksi.

- Tietokoneen käyttäjä ei useinkaan edes lue ennen
hyväksymistään sitä mitä hän on hyväksymässä. Lisäksi nämä tekstit
ovat useimmiten englanninkielisiä ja niiden termit ovat
monille varsin vieraita, tiedotteessa kerrotaan.

Tekijänoikeuden tiedotus- ja valvontakeskuksen (TTVK)
mukaan tutkintapyynnöt on tehty Vantaa poliisille viime
vuonna. Vantaan poliisi on selvittänyt ip-osoitteiden haltijat
ja ohjannut tutkinnan paikallispoliisille. Yhteensä TTVK jätti
viime vuonna 58 tutkintapyyntöä vertaisverkkojen käyttöön
liittyen.

Poliisi varoittaa vahinkorikoksista

Joensuun poliisi varoittaa, että aiemmissa p2p-tapauksissa
tuomion saaneille on kertynyt tuhansia euroja
maksettavaa, ja kehottaa erityisesti vanhempia valvomaan
alaikäisten lasten ja nuorten nettilatailuja.

- Poliisi korostaa tarkkaavaisuutta, sillä monissa
tapauksissa on mahdollista, että varsinkin vieraita kieliä ja
niillä vaikeasti kirjoitettuja tekstejä heikosti ymmärtävä voi
syyllistyä tahtomattaan tai vahingossa rikokseen.
Tällaisessakaan tapauksessa ei korvausvastuulta voine
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poliisin mukaan täydellisesti välttyä.

Uuden tekijänoikeuslain mukaan suojatun aineiston
kopiointi internetistä on laitonta, ellei sitä ole julkaistu tekijän
luvalla. "Laittomasta lähteestä" kopioinnista voidaan tuomita
maksamaan hyvitys oikeudenhaltijalle ja menettämään
kopioitu aineisto.

Tekijänoikeuden loukkaus tietoverkoissa voidaan tuomita
lakiuudistuksen myötä tekijänoikeusrikoksena, vaikka teolla ei
olisi ansiotarkoitusta.

Uutista voi kommentoida digitodayn tekijänoikeusblogissa. 
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